
 - 1 - 

Rada města Milevska 

podklad pro schůzi rady č.  12             dne 25. 05. 2016             OF121602R 

 

Kontroly prováděné odborem finančním u příspěvkových organizací v rámci 

metodické pomoci 

 

 

 

1. Důvodová zpráva 

Od roku 2014 je účinný kontrolní řád (zákon č. 255/2012 Sb., o kontrole), který mj. stanovuje 

postup orgánů územních samosprávných celků k provádění kontrol. Kontrolní řád předpokládá, že 

kontrolu vykonávají tzv. kontrolní orgány. Podle zákona o obcích vykonává zakladatelské funkce 

vůči zřízeným příspěvkovým organizacím rada města. Rada města má postavení kontrolního 

orgánu a je třeba, aby RM jako kontrolní orgán rozhodla o provedení kontroly, přitom může 

nastavit podrobnější systém pro určování konkrétních kontrol. 

Odbor finanční poskytuje metodickou činnost zřízeným příspěvkových organizacím. Řádná 

metodická činnost se však neobejde bez znalosti ekonomického a účetního prostředí konkrétní 

příspěvkové organizace. Z tohoto důvodu je potřebné na každé příspěvkové organizaci provádět 

pravidelné kontroly. 

Dle kontrolního řádu vykonává kontrolu fyzická osoba, kterou kontrolní orgán k tomu pověřil. 

Pověření ke kontrole vydává vedoucí kontrolního orgánu nebo osoba k tomu pověřená.  

 

Jméno a podpis zpracovatele, datum vyhotovení: Ing. Hana Jánová, 16. 05. 2016 

Počet stran materiálu: 1 


